
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

« » Р5  2024

г. Луганск

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики от 25.04.2023 № 193-ОД «Об утверждении Перечня 

вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях 
и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются 

единовременные компенсационные выплаты в 2024 году 
(программный реестр должностей)»

Руководствуясь пунктом 4.5 и подпунктом 4.7.2 пункта 4.7 раздела IV 
Положения о Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 09.06.2023 
№ УГ-54/23 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Луганской Народной 
Республики от 25.04.2023 № 193-ОД «Об утверждении Перечня вакантных 
должностей медицинских работников в медицинских организациях и их 
структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются 
единовременные компенсационные выплаты в 2024 году (программный реестр 
должностей)» изменение, изложив Перечень вакантных должностей 
медицинских работников в медицинских организациях и их структурных 
подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные 
компенсационные выплаты в 2024 году (программный реестр должностей), 
утвержденный названным приказом, в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности 
Министра здравоохранения 
Луганской Народной Республики



Приложение 
к приказу Министерства 
здравоохранения 
Луганской Народной Республики 
от 25.04.2023 № 193-ОД 
(в редакции приказа 
Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики 
от 01:01 Ш1к Noc/ ^ Щ

Перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских 
организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых 

осуществляются единовременные компенсационные выплаты 
в 2024 году (программный реестр должностей)

№
п\п

Наименование медицинской 
организации, адрес

Наименование 
структурного 
подразделения, адрес

Наименование
должности

1 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Ровеньковская центральная 
городская многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
г .о. город Ровеньки,
г. Ровеньки, ул. Капанелли,
Д. 21

Кленово-Новодарьевская
амбулатория

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Ровеньки,
г. Ровеньки,
пгт. Кленовый
ул. Комсомольская, д. 10

врач общей 
практики 
(семейный 
врач)

2 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Кировская центральная 
городская многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, г.о. город 
Кировск, 
г. Кировск, ул.
Дзержинского, д. 1

Центральная городская 
поликлиника

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Кировск,
г. Кировск,
ул. Дзержинского, д. 1

врач-терапевт
участковый



3 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Краснодонская центральная 
городская многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
м. о. Краснодонский,
г. Краснодон, ул. Земнухова,
Д. 151

Городское 
поликлиническое 
отделение № 3

Луганская Народная
Республика,
м. о. Краснодонский,
г. Краснодон,
г. Суходольск
ул. Д.Выставкина, д. 1

врач общей 
практики 
(семейный 
врач)

4 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Первомайская центральная 
городская многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Первомайск,
г. Первомайск, ул.
Тимошенко,
Д. 13

Поликлиническое
отделение

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Первомайск,
г. Первомайск,
ул. Тимошенко, д. 13

врач-
травматолог-
ортопед

5 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Марковская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
м.о. Марковский,
пгт. Марковка, ул. Ленина,
д .6

Амбулаторно­
поликлиническая служба

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Марковский, 
пгт. Марковка, 
ул. Ленина, д.6

врач-хирург

6 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Новопсковская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Белолуцкая амбулатория 
общей практики -  
семейной медицины

врач общей 
практики 
(семейный 
врач)



Луганская Народная
Республика,
м.о. Новопсковский,
пгт. Новопсков, ул. Ленина,
Д. Ю1

Луганская Народная
Республика,
м.о. Новопсковский,
пгт. Белолуцк,
ул. Чернышовой, д. 1

7 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Меловская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
м.о. Меловский,
пгт. Меловое, ул. Ленина, д.
44

Амбулатория

Луганская Народная
Республика,
м.о. Меловский,
пгт. Меловое,
ул. Луначарского, д. 73а

врач общей 
практики 
(семейный 
врач)

8 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Перевальская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Перевальский, 
г. Перевальск, ул.
Кавказская,
Д. 38

Чернухинская
амбулатория

Луганская Народная
Республика,
м.о. Перевальский,
пгт. Чернухино,
кв. Молодежный, д. 6

врач-терапевт
участковый

9 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Перевальская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Перевальский, 
г. Перевальск, ул.
Кавказская,
Д. 38

Фащевская амбулатория

Луганская Народная
Республика,
м.о. Перевальский,
пгт. Фагцевка,
ул. Некрасова, д. 14

врач-педиатр
участковый



10 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Старобельская центральная 
районная больница» 
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная
Республика,
м.о. Старобельский,
г. Старобельск, ул. Кирова,
д. 67

Сельская врачебная 
амбулатория 
с. Шульгинка

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Старобельский, 
с. Шульгинка, 
ул. Ленина, д, 12а

врач-педиатр
участковый

11 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Троицкая центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Троицкий, 
пгт. Троицкое, 
ул. Крупской, д. 11

Поликлиника

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Троицкий, 
пгт. Троицкое, 
ул. Крупской, д. 11

врач-кардиолог

12 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Белокуракинская 
центральная районная 
многопрофильная больница» 
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Белокуракинский, 
пгт. Белокуракино, 
ул. Чапаева, д. 72

Акушерско-
гинекологическое
отделение

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Белокуракинский, 
пгт. Белокуракино, 
ул. Чапаева, д. 72

врач-акушер-
гинеколог

13 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Славяносербская 
центральная районная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Поликлиническое
отделение

врач общей 
практики 
(семейный 
врач)



Луганская Народная 
Республика, 
м. о. Славяносербский, 
пгт Славяносербск, 
ул. Горького, д. 144

Луганская Народная 
Республика, 
м. о. Славяносербский, 
пгт Славяносербск, 
ул. Г орького, д. 144

14 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Лутугинская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная
Республика,
м.о. Лутугинский,
г. Лутугино, пер. 
Октябрьский,
д. 1

Филиал «Белореченская 
амбулатория»

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Лутугинский, 
Лутугинский р-н, 
пгт. Белореченский, 
ул. Октябрьская, д. 8

врач-терапевт
участковый

15 Государственной бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Луганский
республиканский центр 
экстренной медицинской 
помощи и медицины 
катастроф»
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная
Республика,
г. о. город Луганск,
г. Луганск, ул. Щаденко, д.
10-а

Подстанция экстренной 
(скорой) медицинской 
помощи № 1 
г. Первомайск 
филиала «Первомайская 
станция скорой 
медицинской помощи»

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Первомайск,
г. Первомайск,
ул. Ленина, д. 46

фельдшер
скорой
медицинской
помощи

16 Г осударственной бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Луганский
республиканский центр 
экстренной медицинской 
помощи и медицины 
катастроф»
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная

Подстанция экстренной 
(скорой) медицинской 
помощи № 2 
г. Перевальск 
филиала «Алчевская 
станция скорой 
медицинской помощи»

Луганская Народная

фельдшер
скорой
медицинской
помощи



Республика,
г. о. город Луганск,
г. Луганск, ул. Щаденко, д.
10-а

Республика, 
м.о. Перевальский 
г. Перевальск, 
ул. Кавказская, д. 38

17 Г осударственной бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Луганский 
республиканский центр 
экстренной медицинской 
помощи и медицины 
катастроф»
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная
Республика,
г. о. город Луганск,
г. Луганск, ул. Щаденко, д.
10-а

Подстанция экстренной 
(скорой) медицинской 
помощи № 2 
г. Кировск
филиала «Стахановская 
станция скорой 
медицинской помощи»

Луганская Народная
Республика,
г.о. город Кировск,
г. Кировск,
ул. Дзержинского, д. 1

фельдшер
скорой
медицинской
помощи

18 Г осударственной бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Луганский
республиканский центр 
экстренной медицинской 
помощи и медицины 
катастроф»
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная
Республика,
г. о. город Луганск,
г. Луганск, ул. Щаденко, д.
10-а

Подстанция экстренной 
(скорой) медицинской 
помощи № 3 
г. Брянка филиала 
«Стахановская станция 
скорой медицинской 
помощи»

Луганская Народная 
Республика, 
г.о. город Брянка 
г. Брянка, ул. Артема,
Д. 7

фельдшер
скорой
медицинской
помощи

19 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Станично-Луганская 
центральная районная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика,
м.о. Станично-Луганский,

Передельский 
фельдшерско- 
акушерский пункт

Луганская Народная
Республика,
м.о. Станично-

фельдшер



7

пгт. Станица Луганская, 
ул. 5-я Линия, д. 39

Луганский, 
с. Передельское, 
ул. Советская, д. 436

20 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Станично-Луганская 
центральная районная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика,
м.о. Станично-Луганский, 
пгт. Станица Луганская, 
ул. 5-я Линия, д. 39

Войтовский 
фельдшерско- 
акушерский пункт

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Станично- 
Луганский, с. Войтово, 
ул. Советская, д. 31

заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 
пунктом -  
фельдшер

21 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Антрацитовская 
центральная городская 
многопрофильная больница» 
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная
Республика,
м.о. Антрацитовский,
г. Антрацит, ул. Толстоусова,
дл

Фельдшерский пункт 
с. Вишневое

Луганская Народная
Республика,
м.о. Антрацитовский,
Антрацитовский р-н,
с. Вишневое,
ул. Давыденко, д. 1

медицинская
сестра

22 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Антрацитовская 
центральная городская 
многопрофильная больница» 
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная
Республика,
м.о. Антрацитовский,
г. Антрацит, ул. Толстоусова,
Д-1

Фельдшерский пункт 
пос. Христофоровка

Луганская Народная
Республика,
м.о. Антрацитовский,
г. Антрацит,
пос. Христофоровка,
ул. Беляева, д. 15

медицинская
сестра

23 Г осударственное бюджетное Городненский заведующий



учреждение здравоохранения 
«Беловодская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, 
м. о. Беловодский, 
пгт. Беловодск, 
ул. Петровского, д.32

фельдшерско- 
акушерский пункт

Луганская Народная
Республика,
м.о. Беловодский,
с. Городнее,
ул. Размазнина, д. 10

фельдшерско-
акушерским
пунктом-
фельдшер

24 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Новоайдарская центральная 
районная больница» 
Луганской Народной 
Республики

Луганская Народная
Республика,
м.о. Новоайдарский,
пгт. Новоайдар,
ул. Пролетарская, д. ЗОБ

Волкодаевский 
фельдшерский пункт

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Новоайдарский, 
с. Волкодаево, 
ул. Мостовая, д. 5а

медицинская
сестра

25 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Сватовская центральная 
районная многопрофильная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Сватовский, 
г. Сватово,
пер. Промышленный, д. 11

Свистуновский 
фельдшерско- 
акушерский пункт

Луганская Народная 
Республика, 
м.о. Сватовский, 
с. Свистуновка, 
ул. Молодёжная, д. 15

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-
фельдшер

26 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Свердловская центральная 
городская многопрофильная 
больница Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика,

Фельдшерско- 
акушерский пункт 
п. Хмельницкий

Луганская Народная 
Республика,

фельдшер



м.о. Свердловский,
г. Свердловск, ул. Пирогова,
д. 2

м.о. Свердловский, 
г. Свердловск, 
п. Хмельницкий, 
ул. Комсомольская, д. 8

27 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Славяносербская 
центральная районная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, 
м. о. Славяносербский 
пгт Славяносербск, 
ул. Г орького, д. 144

Приветнянский 
фельдшерский пункт

Луганская Народная
Республика,
м. о. Славяносербский,
с. Приветное,
ул. Зелёная, д.79/2

медицинская
сестра

28 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Славяносербская 
центральная районная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Луганская Народная 
Республика, 
м. о. Славяносербский 
пгт Славяносербск, 
ул. Г орького, д. 144

Лобачевский 
фельдшерский пункт

Луганская Народная
Республика,
м. о. Славяносербский,
с. Лобачево,
ул. Шевченко, д. 6

медицинская
сестра


